

Dagens datum

Den 5 mars 1856 stod landets första allmänna järnväg klar för lokomotivdrift på normalspår, sträckan Örebro-Ervalla-Nora.

Dagens namn:

Tora, Tove

Chef för familjeredaktionen: Jan Falk

08-738 2118, familj@dn.se

Fågor om minnestexter: vardagar 10.30-12.00
Annonser: familjannonser@dn.se 08-738 13 05

DN gratulerar.



Foto: Jan Falk

Hon tar sikte på framtidens hållbara energiteknik

Signe Åkerblom, 23, utses i morgon till "Årets teknolog". Som färdig civilingenjör om ett år hoppas hon kunna arbeta med energilösningar som inte tär på miljön.

● -När jag blev uppringd och fick höra om utmärkelserna blev jag alldeles tyst, och fick inte fram ett ord. Jag fick frågan om jag var kvar i luften, jag blev nog lite chockad när de ringde.

Efter en gallring av ett stort antal tänkbara kandidater hade tio blivit utvalda och fick åka till ABB i Västerås. I gruppen ingick teknologer från flera av landets tekniska högskolor som Chalmers, Linköping och Umeå, förutom KTH.

-Det var som en studiedag och väldigt roligt. Där fick vi träffa en rad nyckelpersoner, vi fick se hur man arbetade och tittade på olika problemlösningar. Vi hade från början fått skickat in en CV och ett personligt brev om oss själva, nu blev var och en också intervjuad.

Eftersom det ingår i priset att man får sommarjobb på ABB, sökte man nog en nyfiken person med bra attityd och ett genuint intresse för energiteknik. Därför känner jag mig otroligt hedrad!

Signe Åkerblom tillhör den första årskullen på KTH som läser linjen energi och miljö. Dessutom arbetar hon med en Mastersuppsats i hållbar energiteknik.

-Det är en bra kombination av ämnen. För gällde det i första hand att kanske räkna på prestanda för kompressorer och värmepumpar, men nu är det också viktigt att se

tekniken i ett samhällsperspektiv och hur det fungerar i sin helhet.

Miljöfänkandet har hon med sig hemifrån; mamman var tidigt ute med källsortering och i kylskåpet var det uteslutande ekologiska produkter, berättar hon.

-Teknikintresset har jag från pappa. Han höll ständigt på med motorer, plockade isår och satte ihop. Jag gjorde likadant, plockade sönder saker och undersökte av ren nyfikenhet. Av pappa fick jag också min första cross-cykel, jag åker fortfarande vid Arlanda, förklarar hon. I gymnasiet läste hon naturvetenskaplig linje - "det öppnar för det mesta". Ett av gymnasieåren tillbringade hon som student i USA. Där var det självklart att också ägna sig åt någon idrott och för Signe kom det att bli terränglöpning där hon i ett sjumannalag vann "State Champions" för Washington och Oregon.

Signe Åkerblom är uppvuxen i

Eftersom det ingår i priset att man får sommarjobba på

ABB, sökte man nog en nyfiken person med bra attityd och ett genuint intresse för energiteknik.

ABB, sökte man nog en nyfiken person med bra attityd och ett genuint intresse för energiteknik.



Signe Åkerblom

Grattuleras till: Utmärkelserna "Årets teknolog".

Gör: Pluggar till civilingenjör på KTH, inriktning energi och miljö samt läser en Masters i hållbar energiteknik.
Bor: Lägenhet i Sol-lentuna.

Familj: Mamma (i Jämtland) och pappa (Stockholm), syster, farmor och morfar.
Bakgrund: Uppväxt i Hovbergs, Jämtland. Läste ett år i USA i tredje KTH-terminen i Brisbane, Australien.
Intressen: Skidor utför och på längden, motocross, forskajak, ridning.

Firar: På Berns den 6 mars då hon utses till "Årets teknolog".
Priset: Som bonus ett sommarjobb på ABB i Västerås.

Hovbergs, Jämtland. Därför är det inte konstigt att hon också åker skidor, både alpint och på längden.

-Pappa har en stuga i Klövsjö och den här vintern har vi åkt upp dit varenda helg. Jag pluggar intensivt måndag-torsdag men kopplar av med skidåkningen, det är ett bra sätt att samla energi. På sommaren paddlar jag forskajak i stället, och rider.

KTH har ett studentutbyte med Australien och höstterminen på tredje året studerade hon i Brisbane. Då terminen slutade redan i november fick hon nästan två månader ledigt innan det var dags för KTH igen. Då passade hon och dåvarande pojkvännen på att resa runt i Asien och till Nya Zeeland. Men hon skrev också en uppmärksammad kandidatsuppsats tillsammans med en kompis.

-Hon är från Värmdö och vi undrade hur kommunen där tänker och planerar för den framtida havsnivåhöjningen. Hela Värmdö är ju omslutet av vatten. Gustavsberg ligger till exempel väldigt lågt och där är risken stor även vid små nivåhöjningar. Det visade sig att det inte fanns någon sådan planering, så det blev vår uppgift. Vi samlar ställd alla tillgängliga data, visade var vattnet kommer att stiga mest och föreslog åtgärder.

Bakom utmärkelserna "Årets teknolog" står ABB och Universum. Det delas ut i morgon, torsdag, vid galan Universum Award i Berns salonger.

Jan Falk
jan.falk@dn.se

Universitetslektor Hans Ring, Harvard, har avlidit i en ålder av 74 år. Hans närmaste är hustrun Mona, barn och barnbarn.

Hans Ring

● Hans Ring tillhörde kretsen av pionjärer när universitetsfilialen i Växjö startade höstterminen 1967. Hans kom från Lunds universitet och började tjänstgöra som universitetsadjunkt i statskunskap i Växjö. Som statsvetare hade han tidigt specialiserat sig på svensk politik, särskilt den kommunala delen, och arbetade dessutom en period som tjänsteman i riksdagens konstitutionsutskott (KU), där han biträdde Grundlagsberedningen. Vid Högskolan i Växjö blev han senare en omtyckt universitetslektor i statsvetenskap. Hans Ring var mycket initiativrik och hade många djärva och närmast visionära idéer om verksamheten, både inom ämnet och när det gällde högskolans mer allmänna utveckling. Han var under perioden 1990-1993 ordförande för Linjenämnden för samhällsvetenskaplig utbildning.

Högskolans växande internationella kontakter var ett viktigt område för Hans och han var en drivande kraft när det gällde att lansera och utveckla program med internationell inriktning. För betydande insatser under längre tid inom

För Hans var respekt för folkviljan, rättssäkerheten och en god offentlig etik realiteter.

bland annat internationalisering tilldelades Hans Ring 2006 Växjö universitets förtjänstmedalj till Elin Wågners minne.

En annan viktig sektor för honom utgjorde områden inom förvaltningskunskap, administrativ teknik och international administration där han utträtade en förtjänstfull insats. Han var också en sann vän av demokratinas djupare värden. För Hans var respekten för folkviljan, rättssäkerheten och en god offentlig etik realiteter. Det märktes ständigt i hans undervisning, i kontakten kollegor emellan och i vardagsumgänget med studenterna.

Vi är många vänner och kollegor som haft förmånen att arbeta tillsammans med Hans Ring och som i denna stund bevarar i just minne en vänfäst person och kollega, med hög integritet och visionär blick i samklang med pragmatism för verksamhetens bästa.

För kollegorna i ämnet statsvetenskap vid Linnéuniversitetet: Stefan Höglund, Conny Johansson, Torbjörn Klasson, Per Sundström, Hans Wieseländer

Regler för minnestexter.

Texterna får vara högst 2 000 tecken. De ska inledas med den avlidnes hemort, ålder och närmast anhöriga samt undertryckas med för- och efternamn. Mejla till familj@dn.se.